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HALLUND

Hallund kirke

Landsbyen Hallund ligger lige midt i Brønderslev Kom-
mune. Der bor ca. 400 mennesker i byen og der er et rigt 
foreningsliv - byens størrelse taget i betragtning. 

Byen er opstået omkring Hallundvej/Sølvgade, der er hov-
edåren gennem byen. Mod nord findes Hulknøse plantage 
og mod syd de åbne vidder mod Hollensted og Ørum. 

I byen findes bl.a. kro, kirke og aktive erhvervsdrivende. 

Kor og skib er opført i romansk tid af granitkvadre over 
profileret sokkel, hulstav over rundstav. Det romanske 
tårns overdel blev nedtaget i 1791, og først 220 år senere,  
i 1911, blev det nuværende tårn opført på det romanske 
tårns underdel. Begge de oprindelige døre sidder langt 
mod vest. Norddøren er tilmuret, mens syddøren stadig er 
i brug - men noget ombygget. Det oprindelige østvindue 
med tynd rundbuet monolitoverligger er tilmuret, men 
står som udvendig niche. 

1

Anlægget

Anlægget i Hallund opstod ved, at der blev et lille stykke 
jord i overskud, da kommunen lagde vejen om for mange 
år siden. Dette fik lærer Rørsig overdraget, og ved hjælp 
af lokale bønder og elever, fik han plantet det til med 
sjældne træer som lokale bønder kom med. Samtidig blev 
de sten man den dag i dag kan se dernede lagt.

Vejen bag Anlægget, kaldtes ”Vintervejen”. Dette skyldes, 
at hestene ikke kunne gå op af bakken på asfalten i byen 
om vinteren. I stedet gik man bag om Anlægget, hvor de 
kunne stå fast.

2

Godset

”Godset” var oprindeligt et husmandssted, som blev 
købt af FDF Brønderslev i 1967. Siden da er bygningerne 
løbende blevet ombygget og indrettet, så det i dag frem-
står som et fuldt moderne og funktionelt lejrcenter, midt i 
den Vendsysselske natur.

 Til Godset hører ca. 4tdl. stærkt kuperet land. Der er anlagt 
lejrplads for telte, boldbane samt bålplads, og adgang til 
ca. 50 tdl. skov. 

Godset udlejes såvel til FDF’ere, spejdere, lejrskoler m.v. 
som til mere private formål som familiefester m.v. 
 

3

Dådyr

Centralt i byen holdes et mindre dådyrhold. Dådyrene 
kan opleves, hvis man smutter ind ad vejen mellem 
husene på Sølvgade 82 og 84. 

4

Åben have

I den østlige ende af byen, lige inden man kører ud af 
byen og over Kjølskegårds å, gemmer der sig en lille 
hyggelig have bag Sølvgade 122. Her byder familien 
Pedersen velkommen i deres have, hvorfra der er flot 
udsigt over den skønne natur, der omgiver Hallund. I 
den flotte og velplejede have, er der et væld af forskel-
lige planter, buske og træer, der omkranser en lille sø. 

5

HALLUND


